
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  110   Del  15-11-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Atto di indirizzo. Individuazione referente tecni=

co  per  programmazione  operazioni  nel Comune di
Montereale  destinatario di defibrillatori semiau=
tomatici esterni (D.A.E.) ad accesso pubblico.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di novembre
alle ore 13:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 15-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTA la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo n. RA/75525/2017, acquisita al Prot. 4337 del
22/03/2017 avente ad oggetto: “Defibrillatori semiautomatici esterni ad accesso pubblico (PAD)
da diffondere sul territorio regionale – adempimenti dei Comuni” con la quale si informa che
sulla G.U. 5° Serie Speciale – Contratti Pubblici n.20 del 17/02/2017 è stato pubblicato il bando
di gara relativo alla fornitura di n.70 defibrillatori semiautomatici esterni (DAE) ad accesso
pubblico, da collocare nel territorio dei Comuni che ne hanno fatto richiesta e destinatari della
stessa comunicazione;

VISTA inoltre la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo n. RA/285721/DPF017, acquisita al
Prot. 11477 del 10/11/2017 avente ad oggetto: “Defibrillatori semiautomatici esterni ad accesso
pubblico (PAD – Public Access Defibrillation) da diffondere sul territorio regionale – ulteriori
comunicazioni”;

DATO ATTO che nella predetta nota la Giunta Regionale chiede i seguenti dati:
nominativo di un referente tecnico da contattare da parte dei tecnici dell’impresa
installatrice;
riferimenti geografici del luogo in cui sarà installato il defibrillatore;
nominativo di un referente comunale incaricato di verificare regolarmente l’operatività
del DAE e di segnalarne tempestivamente gli esiti al Responsabile del 118;
eventuale evidenziazione di rischi interferenziali che comportino l’aggiornamento del
DUVRI;

RITENUTO di dover adottare il necessario atto di indirizzo per l’individuazione del
Responsabile dell’Area Anagrafe e Servizi Sociali quale referente tecnico e per l’individuazione
della postazione dove installare il defibrillatore;

RITENUTO inoltre di dover indicare la Piazza I Maggio di Marana di Montereale quale luogo
per l’installazione del defibrillatore in quanto una delle frazioni con maggior numero di
residenti e sprovvista dell’apparecchiatura invece già presente nella postazione del 118 di
Piedicolle e nel campo sportivo comunale di Cesaproba;

DATO ATTO che il presente provvedimento configurandosi quale mero atto di indirizzo non
necessita dei prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D. Lgs.vo
n.267/2000;

Visto Il D. Lgs.vo n.267/2000;

Con voto unanime;
DELIBERA

-di fornire alla Giunta Regionale d’Abruzzo, a riscontro delle note citate in premessa che si
intende integralmente richiamata, i dati di seguito indicati:

nominativo di un referente tecnico da contattare da parte dei tecnici dell’impresa
installatrice, Sig. Mancini Giovannantonio, Responsabile Area Anagrafe e Servizi
Sociali;
riferimenti geografici del luogo in cui sarà installato il defibrillatore: Piazza I Maggio,
fraz. Marana di Montereale;
nominativo di un referente comunale incaricato di verificare regolarmente l’operatività
del DAE e di segnalarne tempestivamente gli esiti al Responsabile del 118: Sig.
Mancini Giovannantonio, Responsabile Area Anagrafe e Servizi Sociali.

-di incaricare il referente tecnico Mancini Giovannantonio, Responsabile Area Anagrafe e
Servizi Sociali perché lo stesso provveda alla comunicazione dei predetti dati all’indirizzo mail
dpf017@regione.abruzzo.it.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 15-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

di rendere il presente deliberato, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D. Lgs n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 15-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 15-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


